АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 21.01.2026 № 61

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области по виду экономической деятельности «Образование»

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области  от 15.01.2025 № 46 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области», Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 28.02.2025 № 319 (в редакции постановления от 29.05.2025 № 878), далее – Положение:
1.1. Изложить Приложение № 2 к Положению в новой редакции (прилагается).
1.2. Изложить Приложение № 3 к Положению в новой редакции (прилагается).
1.3. Изложить Приложение № 5 к Положению в новой редакции (прилагается).
2.    Настоящее постановление является неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области от 28.02.2025 № 319 (в редакции постановления от 29.05.2025 № 878).
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

И.п. Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области 							                  А.Н. Кухарев

Приложение № 2
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области по виду экономической деятельности «Образование»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
руководителей муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования « Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области по виду экономической деятельности «Образование»

	Группа по оплате труда руководителей
	Должностной оклад (рубль)

	Руководитель учреждения образования по I группе оплаты труда
	35 994

	Руководитель учреждения образования по II группе оплаты труда
	32 884

	Руководитель учреждения образования по III группе оплаты труда
	32 105

	Руководитель учреждения образования по IV группе оплаты труда
	31 328

Приложение № 3
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области по виду экономической деятельности «Образование»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов заместителей руководителя, руководителей структурных подразделений муниципальных бюджетных учреждений образования, заместителей руководителей общеобразовательных организаций, руководителей структурных подразделений общеобразовательных организаций («Точки роста») муниципального образования « Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области по виду экономической деятельности «Образование»

	Группа по оплате труда заместителей руководителей
	Должностной оклад (рубль)

	Заместители руководителя учреждений, руководители структурных подразделений I группы оплаты труда
	29 767

	Заместители руководителя учреждений, руководители структурных подразделений II группы оплаты труда
	26 653

	Заместители руководителя учреждений, руководители структурных подразделений III группы оплаты труда
	25 877

	Заместители руководителя учреждений, руководители структурных подразделений IV группы оплаты труда
	25 100

	Группа по оплате труда заместителей руководителей общеобразовательных организаций, руководителей структурных подразделений общеобразовательных организаций («Точки роста»)
	Должностной оклад (рубль)

	Заместители руководителя учреждений, руководители структурных подразделений I группы оплаты труда
	29 767

	Заместители руководителя учреждений, руководители структурных подразделений II группы оплаты труда
	26 653

	Заместители руководителя учреждений, руководители структурных подразделений III группы оплаты труда
	25 877

	Заместители руководителя учреждений, руководители структурных подразделений IV группы оплаты труда
	25 100

Приложение №5
к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области по виду экономической деятельности «Образование»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов, ставок заработной платы
педагогических работников муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области по виду экономической деятельности «Образование», на основе отнесения должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и повышающих коэффициентов сложности к должностным окладам, ставкам заработной платы

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент сложности в зависимости от занимаемой должности
	Размер должностного оклада, ставки заработной платы(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников -единая расчетная величина – должностной оклад 19 619 рублей

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый
	-
	19 619

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный -педагог
	0,01
	19 816

	3 квалификационный уровень
	воспитатель, методист, педагог-психолог
	0,02
	20 012

	4 квалификационный уровень
	Педагог, преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины, старший воспитатель, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, преподаватель
	0,03
	20 208

image1.emf

oleObject1.bin